
Documento Identificadores

DECRETO COLEGIO ABOGADOS VALENCIA Numero de decreto : 12653, Fecha de decreto : 2024-10-08

Código de verificación Otros datos

DV-32A65DC4-B1BE489D-8916525B-DF948C4

DECRETO

La Diputada del Área de Bienestar e Inclusión Social y
Salud Pública, propone a la Presidencia de la
Corporación la adopción de la siguiente resolución:

“ Dada cuenta de la propuesta formulada por la Diputada del
Área de Bienestar Social relativa a la concesión de una
subvención nominativa al Ilustre Colegio de Abogados de
Valencia (ICAV) para la prestación de los servicios de
asesoramiento jurídico, intermediación, y negociación sobre
préstamos, arrendamientos y evitación de desahucios
relativos a la vivienda habitual y sobre mediación familiar, en
ejecución de la línea de subvención undécima del Plan
Estratégico de Subvenciones del Área de Bienestar Social
para este ejercicio.

Atendido que en el Anexo de subvenciones nominativas del
Presupuesto General de la Diputación Provincial de Valencia
para 2024 se incluyó una subvención al ICAV, (Q4663001H)
por importe de 80.000 € y por acuerdo de 21 de mayo de
2024, se incrementó la cantidad a 200.000 €.

Atendido que, a la vista de la documentación que figura en el
expediente (Núm. 453/24/BSO), se estima que esta entidad se
encuentra en la situación que fundamenta la concesión de la
subvención ya que, cumple las condiciones y requisitos
previstos en la Ley General de Subvenciones y en la
Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación
Provincial de Valencia para ser beneficiaria de la subvención,
está al corriente de las obligaciones tributarias y frente a la
Seguridad Social, y no mantiene deudas o sanciones de
naturaleza tributaria o distinta de la tributaria con la
Diputación y no incurre en las prohibiciones establecidas en
los apart. 2 y 3 del art 13 de la Ley General de Subvenciones
(38/2003, de 17 de noviembre).

Visto el informe emitido por el Servicio de Bienestar social y
el Informe favorable emitido por la Intervención General de
la Corporación.

RESUELVO:

Primero.- Aprobar la concesión de la subvención nominativa
al Ilustre Colegio de Abogados de Valencia (ICVA), con CIF
Q4663001H, por importe de 200.000€ consignada en el
anexo de subvenciones nominativas del presupuesto del año
2024, que se regirá por lo dispuesto en los apartados
siguientes:

a) La finalidad será la prestación a través del Centro de
Mediación del Ilustre Colegio de Abogados de Valencia, del
servicio de asesoramiento jurídico, intermediación y
negociación en dos programas; a) Servicio de Intermediación
Hipotecaria de la Diputación de València, y b) el Servicio de
Mediación Familiar.

Se ofrece la mediación como método alternativo al proceso
judicial para la resolución de conflictos, ofrecido a través del
Centro de Mediación del Ilustre Colegio de Abogados de

DECRET

La Diputada de l'Àrea de Benestar e Inclusió Social y
Salut Publica proposa a la Presidència de la Corporació
l'adopció de la següent resolució:

“ Havent donat compte de la proposta formulada per la
Diputada de l'Àrea de Benestar Social relativa a la concessió
d'una subvenció nominativa a l'Il·lustre Col·legi d'Advocats
de València (ICAV) per a la prestació dels serveis
d'assessorament jurídic, intermediació, i negociació sobre
préstecs, arrendaments i evitació de desnonaments relatius a
l'habitatge habitual i sobre mediació familiar, en execució de
la línia de subvenció undécima del Pla Estratègic de
Subvencions de l'Àrea de Benestar Social per a aquest
exercici.

Atès que en l'Annex de subvencions nominatives del
Pressupost General de la Diputació Provincial de València
per a 2024 es va incloure una subvenció a l'ICAV,
(Q4663001H) per import de 80.000 € i per acord de 21 de
maig de 2024, es va incrementar la quantitat a 200.000 €.

Atès que, a la vista de la documentació que figura en
l'expedient (núm. 453/24/BSO), s'estima que aquesta entitat
es troba en la situació que fonamenta la concessió de la
subvenció ja que, compleix les condicions i requisits
previstos en la Llei General de Subvencions i en l'Ordenança
General de Subvencions de la Diputació Provincial de
València per a ser beneficiària de la subvenció, està al corrent
de les obligacions tributàries i enfront de la Seguretat Social,
i no manté deutes o sancions de naturalesa tributària o
distinta de la tributària amb la Diputació i no incorre en les
prohibicions establides en els apart. 2 i 3 del art 13 de la Llei
General de Subvencions (38/2003, de 17 de novembre).

Vist l'informe emès pel Servei de Benestar social i l'Informe
favorable emès per la Intervenció General de la Corporació.

RESOLC:

Primer.- Aprovar la concessió de la subvenció nominativa a
l'Il·lustre Col·legi d'Advocats de València (ICVA), amb CIF
Q4663001H, per import de 200.000€ consignada en l'annex de
subvencions nominatives del pressupost de l'año 2024, que es
regirà pel que es disposa en els apartats següents:

a) La finalitat serà la prestació a través del Centre de
Mediació de l'Il·lustre Col·legi d'Advocats de València, del
servei d'assessorament jurídic, intermediació i negociació en
dos programes; a) Servei d'Intermediació Hipotecària de la
Diputació de València, i b) el Servei de Mediació Familiar.

S'ofereix la mediació com a mètode alternatiu al procés
judicial per a la resolució de conflictes, oferit a través del
Centre de Mediació de l'Il·lustre Col·legi d'Advocats de

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 07-Oct-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 08-Oct-2024

Página 1 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a

ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE VALENCIA

Nº Registro: RE-025258

Of. Registro: Registro

10/10/2024 14:47:48

Página:  1 de  6

REGISTRO DE ENTRADA



Documento Identificadores

DECRETO COLEGIO ABOGADOS VALENCIA Numero de decreto : 12653, Fecha de decreto : 2024-10-08

Código de verificación Otros datos

DV-32A65DC4-B1BE489D-8916525B-DF948C4

València y dirigido a la ciudadanía de los municipios de
Carlet, Catarroja, Gandía, Llíria, Massamagrell, Moncada,
Ontinyent, Paterna, Picassent, Quart de Poblet, Requena,
Sagunt, Torrent, y Xàtiva.

Por tanto los destinatarios finales serán los vecinos de los
municipios referenciados en tanto sean sujetos de alguna
problemática jurídica, como propietarios, usufructuarios,
arrendatarios u ocupantes de inmuebles destinados a su
propia vivienda o bien estén atravesando algún tipo de
conflicto o discrepancia grave en el ámbito de las relaciones
familiares.

Para la prestación del servicio de mediación el CMICAV,
hará una aportación de recursos personales y materiales. Los
recursos personales consistirán en la aportación de
profesionales con formación específica y adecuada para la
gestión del proyecto, que no incurran en ninguna prohibición
para el ejercicio de la mediación, ni mantengan una relación
laboral o funcionarial con la Diputación provincial de
Valencia. Los recursos materiales consistirán en la
aportación de locales para la prestación del servicio, que sean
adecuados y garanticen el correcto funcionamiento del
servicio de mediación.

La ubicación de la sede y el calendario y programación del
Servicio aparece regulado en el proyecto presentado por el
ICAV, constando en el expediente referido (núm
453/24/BSO).

b) Compatibilidad: esta subvención es compatible con otras
ayudas, subvenciones, ingresos o recursos para la misma
finalidad procedentes de cualquier Administración o entidad
pública o privada, siempre que la suma de todas ellas no
supere el coste total del proyecto, en cuyo caso dará lugar a la
minoración o denegación de la subvención.

El ICAV no podrá acceder a otras subvenciones de pública
concurrencia tramitadas por el Servicio de Bienestar Social
de esta Corporación para el mismo proyecto o actividad en el
presente ejercicio.

c) Publicidad: el ICAV deberá cumplir con las obligaciones
establecidas en la Ley 1/2022, de 13 de abril de la GV, de
Transparencia y Buen Gobierno de la Comunitat Valenciana.
Asimismo, en cumplimiento de lo dispuesto en la Ordenanza
General de Subvenciones, deberá acreditarse la publicidad
que se haya dado a la subvención concedida por esta
Corporación, indicando el importe recibido y el proyecto
subvencionado. La difusión de esta información se realizará
preferentemente a través de la correspondiente página web, y
en caso de que se haya editado material de imprenta para la
difusión o desarrollo de las actividades, se insertará el
logotipo corporativo de la Diputación, debiendo remitir un
ejemplar de las publicaciones en las dos lenguas oficiales. En
el caso de que se opte solo por una, será el valenciano.

d) Gastos subvencionables, podrán justificarse únicamente
los gastos de carácter corriente que, de manera indubitada,
estén directamente relacionados con el desarrollo del
programa, resulten estrictamente necesarios y se devenguen
durante 2024, sin perjuicio de que puedan ser efectivamente

València i dirigit a la ciutadania dels municipis de Carlet,
Catarroja, Gandia, Llíria, Massamagrell, Montcada,
Ontinyent, Paterna, Picassent, Quart de Poblet, Requena,
Sagunt, Torrent, i Xàtiva.

Per tant els destinataris finals seran els veïns dels municipis
referenciats en tant siguen subjectes d'alguna problemàtica
jurídica, com a propietaris, usufructuaris, arrendataris o
ocupants d'immobles destinats al seu propi habitatge o bé
estiguen travessant algun tipus de conflicte o discrepància
greu en l'àmbit de les relacions familiars.

Per a la prestació del servei de mediació el CMICAV, farà
una aportació de recursos personals i materials. Els recursos
personals consistiran en l'aportació de professionals amb
formació específica i adequada per a la gestió del projecte,
que no incórreguen en cap prohibició per a l'exercici de la
mediació, ni mantinguen una relació laboral o funcionarial
amb la Diputació provincial de València. Els recursos
materials consistiran en l'aportació de locals per a la
prestació del servei, que siguen adequats i garantisquen el
correcte funcionament del servei de mediació.

La ubicació de la seu i el calendari i programació del Servei
apareix regulat en el projecte presentat per l'ICAV, constant
en l'expedient referit (núm. 453/24/BSO).

b) Compatibilitat: aquesta subvenció és compatible amb
altres ajudes, subvencions, ingressos o recursos per a la
mateixa finalitat procedents de qualsevol Administració o
entitat pública o privada, sempre que la suma de totes elles
no supere el cost total del projecte, i en aquest cas donarà lloc
a la minoració o denegació de la subvenció.

L'ICAV no podrà accedir a altres subvencions de pública
concurrència tramitades pel Servei de Benestar Social
d'aquesta Corporació per al mateix projecte o activitat en el
present exercici.

c) Publicitat: l'ICAV haurà de complir amb les obligacions
establides en la Llei 1/2022, de 13 d'abril de la GV, de
Transparència i Bon Govern de la Comunitat Valenciana.
Així mateix, en compliment del que es disposa en
l'Ordenança General de Subvencions, haurà d'acreditar-se la
publicitat que s'haja donat a la subvenció concedida per
aquesta Corporació, indicant l'import rebut i el projecte
subvencionat. La difusió d'aquesta informació es realitzarà
preferentment a través de la corresponent pàgina web, i en
cas que s'haja editat material d'impremta per a la difusió o
desenvolupament de les activitats, s'inserirà el logotip
corporatiu de la Diputació, havent de remetre un exemplar de
les publicacions en les dues llengües oficials.
En el cas que s'opte només per una, serà el valencià.

d) Despeses subvencionables, podran justificar-se únicament
les despeses de caràcter corrent que, de manera indubtable,
estiguen directament relacionats amb el desenvolupament del
programa, resulten estrictament necessaris i es devenguen
durant 2024, sense perjudici que puguen ser efectivament

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 07-Oct-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 08-Oct-2024

Página 2 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a

ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE VALENCIA

Nº Registro: RE-025258

Of. Registro: Registro

10/10/2024 14:47:48

Página:  2 de  6

REGISTRO DE ENTRADA



Documento Identificadores

DECRETO COLEGIO ABOGADOS VALENCIA Numero de decreto : 12653, Fecha de decreto : 2024-10-08

Código de verificación Otros datos

DV-32A65DC4-B1BE489D-8916525B-DF948C4

pagados hasta la finalización del período de justificación,
incluyendo los destinados a los siguientes conceptos:

- Las retribuciones de los servicios prestados por los
profesionales que realizan las actividades de
mediación e intermediación siempre que dichos
gastos cumplan los requisitos impuestos en el
RD1619/2012, de 30 de noviembre, por el que se
aprueba el Reglamento que regula las obligaciones
de facturación, contemplando las retribuciones
practicadas en materia de IRPF.

- Las retribuciones prestadas por el personal de
administración que presta los servicios de gestión y
organización para el desarrollo del proyecto,
contemplando al igual que en el apartado anterior
las retenciones practicadas en materia de IRPF.

- Gastos derivados de pagos a profesionales
informáticos necesarios para el correcto desarrollo
y ejecución del proyecto.

- Los gastos ocasionados de las aplicaciones
informáticas, y mantenimiento de páginas webs.

- Gastos derivados de mantenimiento de los locales
donde se presta la actividad de mediación e
intermediación.

- Los gastos de asesoría laboral y los de gestión y
administración específicos del proyecto, así como
los costes indirectos que son necesarios para la
realización del mismo, en una cuantía máxima del
15%.

- En ningún caso se considerarán subvencionables
los gastos derivados de amortización.

f) Plazo y modo de pago: el abono se realizará de forma
anticipada en un 75%, que supondrá la entrega de fondos con
carácter previo a la justificación como financiación necesaria
para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes a la
subvención. El 25% restante se abonará tras la justificación
por la entidad beneficiaria en los términos establecidos en el
apartado siguiente.

El importe anticipado se librará una vez cumplimentado el
trámite de aceptación, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 24.3 de la Ordenanza General de Subvenciones. El
pago anticipado no queda sujeto al régimen de garantías por
ser el beneficiario una corporación de derecho público, como
se establece en el art. 33.2 de la citada Ordenanza.

g) Plazo y forma de justificación: El ICAV deberá
presentar, hasta el 31 de marzo del 2025, los documentos
justificativos de la subvención, accediendo a través de la sede
electrónica de la Diputación Provincial de Valencia a su
carpeta ciudadana, y realizará la justificación de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 28 de la Ordenanza General de
Subvenciones para la modalidad de cuenta justificativa
ordinaria, así como en el artículo 30 de la Ley General de
Subvenciones.

La cuenta justificativa ordinaria contendrá la siguiente
información;

1.- Memoria de actuación justificativa del cumplimiento de
las condiciones impuestas en la concesión de la subvención,

pagats fins a la finalització del període de justificació,
incloent els destinadues als següents conceptes:

- Les retribucions dels serveis prestats pels
professionals que realitzen les activitats de
mediació i intermediació, sempre que aquestes
despeses complisquen els requisits imposats en el
RD1619/2012 de 30 de noviembre, pel qual
s’aprova el Reglamento n es regulen les
obligacions de facturació, contemplant les
retencions practicades en materia d’IRPF.

- Les retribucions prestades pel personal
d'administració que presta els serveis de gestió i
organització per al desenvolupament del projecte,
contemplant igual que en l’apartat anterior les
retencions practicades en materia d’ IRPF.

- Despeses derivades de pagaments a professionals
informàtics necessaris per al correcte
desenvolupament i execució del projecte.

- Les despeses ocasionades de les aplicacions
informàtiques, i manteniment de pàgines webs.

- Despeses derivades de manteniment dels locals on
es presta l'activitat de mediació i intermediació.

- Les despeses d'assessoria laboral i els de gestió i
administració específics del projecte, així com els
costos indirectes que són necessaris per a la
realització d'aquest, en una quantia màxima del
15%.

- En cap cas es consideraran subvencionables les
despeses derivats d'amortització.

f) Termini i mètode de pagament: l'abonament es realitzarà
de forma anticipada en un 75%, que suposarà el lliurament de
fons amb caràcter previ a la justificació com a finançament
necessari per a poder dur a terme les actuacions inherents a la
subvenció. El 25% restant s'abonarà després de la justificació
per l'entitat beneficiària en els termes establits en l'apartat
següent.

L'import anticipat es lliurarà una vegada emplenat el tràmit
d'acceptació, de conformitat amb el que es disposa en l'article
24.3 de l'Ordenança General de Subvencions. El pagament
anticipat no queda subjecte al règim de garanties per ser el
beneficiari una corporació de dret públic, com s'estableix en
l'art. 33.2 de la citada Ordenança.

g) Termini i forma de justificació: L'ICAV haurà de
presentar, fins al 31 de març del 2025, els documents
justificatius de la subvenció, accedint a través de la seu
electrònica de la Diputació Provincial de València a la seua
carpeta ciudadana, i realitzarà la justificació de conformitat
amb el que es disposa en l'article 28 de l'Ordenança General
de Subvencions per a la modalitat de compte justificatiu
ordinari, així com en l'article 30 de la Llei General de
Subvencions.

El compte justificatiu ordinari contindrà la següent
informació;

1.- Memòria d'actuació justificativa del compliment de les
condicions imposades en la concessió de la subvenció, en la

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 07-Oct-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 08-Oct-2024

Página 3 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a

ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE VALENCIA

Nº Registro: RE-025258

Of. Registro: Registro

10/10/2024 14:47:48

Página:  3 de  6

REGISTRO DE ENTRADA



Documento Identificadores

DECRETO COLEGIO ABOGADOS VALENCIA Numero de decreto : 12653, Fecha de decreto : 2024-10-08

Código de verificación Otros datos

DV-32A65DC4-B1BE489D-8916525B-DF948C4

en la que se detallarán las actividades realizadas, el
calendario ejecutado, las personas beneficiadas, la
metodología y recursos técnicos utilizados, los resultados
obtenidos( con enfoque de género), la cuantificación de los
indicadores evaluados, los recursos humanos empleados y el
lugar en el que se han llevado a cabo las actividades, así
como las publicaciones y acciones de difusión ejecutadas.
Además, deberá incluirse la documentación gráfica
acreditativa de la realización de las actividades donde
aparezca el logotipo de la Diputación de València.

2.- Relación clasificada y totalizada de los gastos imputados
directamente a la subvención concedida por la Diputación
Provincial de Valencia, con identificación del acreedor y del
documento, su importe, la deducción o no del IVA, la fecha
de emisión y pago, así como el porcentaje del gasto que se
aplica a la justificación (impreso disponible en sede
electrónica). En caso de que la subvención se otorgue con
arreglo a un presupuesto estimado, se indicarán las
desviaciones acaecidas.

Cuando el importe subvencionado supere el 70% del coste
total del proyecto, deberán justificarse todos los gastos en los
que haya incurrido el beneficiario para el desarrollo de las
actuaciones incluidas en el mismo, por lo que deberán
presentar además de la relación clasificada de gastos referida
en el párrafo anterior, una relación clasificada y totalizada de
gastos no imputados a la subvención, en la que se
enumerarán el resto de gastos efectuados, indicando las
fuentes de financiación (subvenciones concedidas por otras
entidades públicas, financiación aportada por la entidad
beneficiaria, rendimientos financieros de los fondos y otros
ingresos) y el porcentaje en el que hubiera participado cada
una de ellas (impreso disponible en sede electrónica).

3.- Facturas o documentos de valor probatorio equivalente en
el tráfico jurídico mercantil o con eficacia administrativa
incorporados en la relación clasificada de gastos imputados a
la presente subvención, así como la documentación
acreditativa del pago, que deberá ajustarse a lo dispuesto en
el artículo 30 de la Ordenanza General de Subvenciones.

4.- Declaración responsable de otros ingresos, tanto públicos
como privados, que hayan financiado la actividad
subvencionada. Deberá indicarse que el importe total de los
ingresos percibidos, incluida la subvención de la Diputación,
no exceden del coste del programa, cuantía que se consignará
en el apartado correspondiente del impreso, con desglose de
la base imponible e IVA, en su caso. Asimismo, señalará que
la documentación presentada para justificar los gastos
imputados a la subvención concedida por esta Corporación
no ha sido utilizada ni lo será en un futuro para justificar
otras subvenciones (impreso disponible en sede electrónica).

5.- Publicidad que se haya dado a la subvención concedida,
en los términos establecidos en el apartado c) de la presente
resolución.

6.- Certificados de estar al corriente en el cumplimiento de
sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social,
salvo que la entidad beneficiaria haya autorizado a la
Diputación a obtener esta información de forma directa.

qual es detallaran les actividades realitzades, el calendari
executat, les persones beneficiades, la metodologia i recursos
tècnics utilitzats, els resultats obtinguts( amb enfocament de
gènere), la quantificació dels indicadors avaluats, els recursos
humans emprats i el lloc en el qual s'han dut a terme les
activitats, així com les publicacions i accions de difusió
executades. A més, haurà d'incloure's la documentació
gráfica acreditativa de la realització de les activitats on
aparega el logotip de la Diputació de València.

2.- Relació classificada i totalitzada de les despeses
imputades directament a la subvenció concedida per la
Diputació Provincial de València, amb identificación del
creditor i del document, el seu import, la deducció o no de
l'IVA, la data d'emissió i pagament, així com el percentatge
de la despesa que s'aplica a la justificació (imprès disponible
en seu electrònica). En cas que la subvenció s'atorgue
conformement a un pressupost estimat, s'indicaran les
desviacions esdevingudes.

Quan l'import subvencionat supere el 70% del cost total del
projecte, hauran de justificar-se totes les despeses en els
quals haja incorregut el beneficiari per al desenvolupament
de les actuacions incloses en aquest, per la qual cosa hauran
de presentar a més de la relació classificada de despeses
referida en el paràgraf anterior, una relació classificada i
totalitzada de despeses no imputades a la subvenció, en la
qual s'enumeraran la resta de despeses efectuades, indicant
les fonts de finançament (subvencions concedides per altres
entitats públiques, finançament aportat per l'entitat
beneficiària, rendiments financers dels fons i altres ingressos)
i el percentatge en el qual haguera participat cadascuna
d'elles (imprès disponible en seu electrònica).

3.- Factures o documents de valor probatori equivalent en el
tràfic jurídic mercantil o amb eficàcia administrativa
incorporats en la relació classificada de despeses imputades a
la present subvenció, així com la documentació acreditativa
del pagament, que haurà d'ajustar-se al que es disposa en
l'article 30 de l'Ordenança General de Subvencions.

4.- Declaració responsable d'altres ingressos, tant públics
com privats, que hagen finançat l'activitat subvencionada.
Deurà indicarse que l'import total dels ingressos percebuts,
inclosa la subvenció de la Diputació, no excedeixen del cost
del programa, quantia que es consignarà en l'apartat
corresponent de l'imprès, amb desglossament de la base
imposable i IVA, en el seu cas. Així mateix, assenyalarà que
la documentació presentada per a justificar les despeses
imputades a la subvenció concedida per aquesta Corporació
no ha sigut utilitzada ni ho serà en un futur per a justificar
altres subvencions (imprès disponible en seu electrònica).

5.- Publicitat que s'haja donat a la subvenció concedida, en
els termes establits en l'apartat c) de la present resolució.

6.- Certificats d'estar al corrent en el compliment de les seues
obligacions tributàries i enfront de la Seguretat Social, llevat
que l'entitat beneficiaria haja autoritzat la Diputació a obtenir
aquesta informació de manera directa.

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 07-Oct-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 08-Oct-2024

Página 4 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a

ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE VALENCIA

Nº Registro: RE-025258

Of. Registro: Registro

10/10/2024 14:47:48

Página:  4 de  6

REGISTRO DE ENTRADA



Documento Identificadores

DECRETO COLEGIO ABOGADOS VALENCIA Numero de decreto : 12653, Fecha de decreto : 2024-10-08

Código de verificación Otros datos

DV-32A65DC4-B1BE489D-8916525B-DF948C4

7. La indicación y justificación del procedimiento de
contratación utilizado en caso de que el beneficiario de la
subvención sea una entidad que deba adecuar su actuación a la
normativa sobre contratación. En otro caso, los tres
presupuestos que, en aplicación del artículo 30.3 de la
Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de
Valencia del artículo 31.3 de la Ley General de Subvenciones,
deba de haber solicitado el beneficiario.

La falta de justificación en los términos establecidos
supondrá la pérdida de la subvención otorgada. Si no se
justificase la totalidad del importe de la subvención
concedida, se reducirá ésta proporcionalmente al gasto
justificado.

El importe anticipado estará sujete a la misma normativa de
justificación, por lo que en caso de incumplimiento se exigirá
el reintegro de las cantidades no justificadas, así como el
abono del interés de demora correspondiente, en los términos
establecidos en el artículo 42 de la Ley General de
Subvenciones.

h) Actuaciones de comprobación: el ICAV facilitará
cuantas acciones de comprobación de la ejecución del
proyecto solicite la Diputación Provincial de Valencia,
aportando cuanta información les sea requerida y
colaborando con el seguimiento y la evaluación mediante los
instrumentos que se articulen en el ejercicio de las
actuaciones. El impedimento de estas actuaciones
comportará, de por sí, la perdida de la subvención otorgada.

i)Protección de datos de carácter personal: el beneficiario
deberá cumplir diligentemente con las obligaciones relativas
a la obtención de los oportunos consentimientos y de
información en la recogida de los datos de carácter personal
que en desarrollo de las actuaciones sean incorporados a un
fichero de su titularidad, adoptando las medidas técnicas y
organizativas necesarias para mantener el nivel de seguridad
requerido, en atención a la naturaleza de los datos personales
tratados, de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica
3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales
y garantía de los derechos digitales, y demás legislación
aplicable en esta materia.

Segundo.- Autorizar y disponer el gasto por un importe de
200.000 €, con cargo a la aplicación 607.231.03.480.00 del
presupuesto de gastos vigente.

Tercero.- Notificar la presente resolución al Ilustre Colegio
de Abogados de València (ICAV).

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía
administrativa, podrá interponerse, potestativamente, recurso
de reposición ante el órgano que lo dictó, en el plazo de un
mes contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga
lugar la notificación del presente acto o directamente recurso
contencioso-administrativo ante los juzgados de lo
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses contados
también a partir del día siguiente a aquél que tenga lugar la

7. La indicació i justificació del procediment de contractació
utilitzat en cas que el beneficiari de la subvenció siga una
entitat que haja d'adequar la seua actuació a la normativa
sobre contractació. En un altre cas, els tres pressupostos que,
en aplicació de l'article 30.3 de l'Ordenança General de
Subvencions de la Diputació de València de l'article 31.3 de
la Llei General de Subvencions, haja d'haver sol·licitat el
beneficiari.

La falta de justificació en els termes establits suposarà la
pèrdua de la subvenció atorgada. Si no es justificara la
totalitat de l'import de la subvenció concedida, es reduirà
aquesta proporcionalment a la despesa justificada.

L'import anticipat estarà subjecte a la mateixa normativa de
justificació, per la qual cosa en cas d'incompliment s'exigirà
el reintegrament de les quantitats no justificades, així com
l'abonament de l'interès de demora corresponent, en els
termes establits en l'article 42 de la Llei General de
Subvencions.

h) Actuacions de comprovació: el ICAV facilitarà quantes
accions de comprovació de l'execució del projecte sol·licite
la Diputació Provincial de València, aportant quanta
informació els siga requerida i col·laborant amb el seguiment
i l'avaluació mitjançant els instruments que s'articulen en
l'exercici de les actuacions. L'impediment d'aquestes
actuacions comportarà, de per si mateix, la perduda de la
subvenció atorgada.

i)Protecció de dades de caràcter personal: el beneficiari
haurà de complir diligentment amb les obligacions relatives a
l'obtenció dels oportuns consentiments i d'informació en la
recollida de les dades de caràcter personal que en
desenvolupament de les actuacions siguen incorporats a un
fitxer de la seua titularitat, adoptant les mesures tècniques i
organitzatives necessàries per a mantenir el nivell de
seguretat requerit, en atenció a la naturalesa de les dades
personals tractats, de conformitat amb el que es disposa en la
Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de
Dades Personals i garantia dels drets digitals, i altra legislació
aplicable en aquesta matèria.

Segon.- Autoritzar i disposar la despesa per un import de
200.000 €, amb càrrec a l'aplicació 607.231.03.480.00 del
pressupost de despeses vigent.

Tercer.- Notificar la present resolució a l'Il·lustre Col·legi
d'Advocats de València (ICAV).

Contra la present resolució, que és definitiva en via
administrativa, podrà interposar-se, potestativament, recurs de
reposició davant l'òrgan que el va dictar, en el termini d'un mes
comptat a partir de l'endemà a aquell en què tinga lloc la
notificació del present acte o directament recurs contenciós
administratiu davant els jutjats contenciosos administratius, en
el termini de dos mesos comptats també a partir de l'endemà a

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 07-Oct-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 08-Oct-2024

Página 5 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a

ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE VALENCIA

Nº Registro: RE-025258

Of. Registro: Registro

10/10/2024 14:47:48

Página:  5 de  6

REGISTRO DE ENTRADA



Documento Identificadores

DECRETO COLEGIO ABOGADOS VALENCIA Numero de decreto : 12653, Fecha de decreto : 2024-10-08

Código de verificación Otros datos

DV-32A65DC4-B1BE489D-8916525B-DF948C4

notificación del presente acto. Todo ello de conformidad con el
vigente tenor de los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contenciosa-Administrativa, y sin perjuicio de que se pueda
ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente.

aquell que tinga lloc la notificació del present acte. Tot això de
conformitat amb el vigent tenor dels articles 123 i 124 de la
Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu
Comú de les Administracions Públiques i els articles 8, 14, 25 i
46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la
Jurisdicció Contenciosa-Administrativa, i sense perjudici que
es puga exercitar qualsevol altre recurs que s'estime procedent.

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 07-Oct-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 08-Oct-2024

Página 6 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a

ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE VALENCIA

Nº Registro: RE-025258

Of. Registro: Registro

10/10/2024 14:47:48

Página:  6 de  6

REGISTRO DE ENTRADA


		Fichero registrado en el sistema REGTEL por JONATAN RIBES GALAN
	2024-10-10T14:48:49+0200
	CGAE
	Fichero registrado en el sistema REGTEL por JONATAN RIBES GALAN




